



**Inatsisartut**

*Aningaasaqarnermut Ataatsimiititaliaq*  
*Finansudvalget*

Ulloq/Dato: 10. december 2009  
J.nr.: 01.31.06/09-00445

## **Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser**

### **Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning onsdag den 9. december 2009 - Sag nr. 01.31.06/09-00445**

#### **Tekstanmærkning til formålsskonto 34.11 Specialiseret behandling og undervisning for 2009**

Naalakkersuisut **indstiller,**

**at** sundhedsvæsenet indenfor det samlede antal operationer på 311 til en samlet værdi af 15,2 mio. kr. kan rokere rundt, således en optimal fordeling opnås.

**at** tekstanmærkning og bemærkninger til tekstanmærkning til 34.11 Specialiseret behandling og undervisning for 2009 godkendes.

#### **Finansudvalgets bemærkninger**

Naalakkersuisut søger i denne sag om optagelse af en tekstanmærkning, som giver mulighed for at overføre uforbrugte midler, som er øremærket til ventelisteafvikling, til kommende finansår.

Naalakkersuisut begrundet ønsket om tekstanmærkning med, at der har været en udbudsrunde, som blev afsluttet den 10. november. Ved gennemgang af de indkomne tilbud har det vist sig, at det ikke vil være muligt at gennemføre alle planlagte operationer i 2010. Dette skyldes angiveligt bl.a., at der grundet juletrafikken er begrænset flykapacitet til rådighed for de patienter, som skal indgå i ventelisteafviklingen. Derudover vil bl.a. korsbånds- og skulderkirurgiske operationsforløb tage op til 3 uger, hvorfor det ikke vil være muligt fuldt ud at gennemføre disse operationer (og dermed afholde udgiften til dem) i indeværende finansår.

Udvalget finder, at Naalakkersuisut af egen drift burde have fremlagt oplysninger om resultaterne af udbudsrunderne, som sluttede den 10. november, med henblik på at sikre et så fyldestgørende beslutningsgrundlag for Naalakkersuisut og Finansudvalget som muligt. Udvalget ønsker derfor at modtage en oversigt over resultaterne fra udbudsrunderne. Oversigten bedes specificeret på budgiver, ydelse, pris, behandlingstidspunkt samt evt. andre relevante kriterier.

Udvalget har i øvrigt noteret sig, og lagt vægt på, at det er Naalakkersuisuts vurdering, at ansøgningen er i fuld harmoni med budgetlovens bestemmelser.

### **Finansudvalgets beslutning**

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse af de anførte spørgsmål anmodes fremsendt senest mandag den 4. januar 2010 på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til [nch@ina.gl](mailto:nch@ina.gl).

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen  
Formand for Finansudvalget